ПРОТОКОЛ  N 20/14
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 25  » ноября 2014  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1)   по причине того, что разрешающая способность уличных камер низкая прошу правление одобрить

 -закупку 2 новых камер ( ИП Боровой)  с лучшими характеристиками (на входы первого и второго подъездов) и перенос 2 имеющихся с плохими характеристиками  на тех этаж второго подъезда и в подвал

стоимость 17 000 рублей (оплата в рассрочку на два месяца)
2) были произведены работы в совместной ВНС 107 и 109 домов по замене запорной арматуры ( мы покупали в августе совместно с 107 домом  6 задвижек)

сейчас были выполнены сварочные работы по демонтажу старой и монтажу новой запорной арматуры

стоимость сварочных работ 12 000

50% доля 109 дома составляет 6000 рублей
прошу правление одобрить расходы в 6000 рублей на замену запорной арматуры
3)  окончательно вышли из строя  2  ПРЭМа ( приборы для определения объема теплоносителя)  в общем ТПП 107 и 109 домов

надо произвести срочную замену

1 прэм покупает  107 дом,  1 прэм- 109 дом

стоимость одного Прэма  17 829 рублей
прошу правление срочно согласовать
4) в ходе работ Ип Боровой  выяснилось , что ТСЖ нужна еще одна камера , а также требуется заменить видеорегистратор ( старый максимум на 8 камер заменили на 16 камерный ) ,заменить жесткий

диск ( 1 террабайт) для записи информации . сейчас камеры перекрывают все входы и выходы в подъездах ,всю территорию двора  а также зону технических этажей в обоих подъездах

в перспективе в следующем году поставим еще камеру в подвал и у нас абсолютно все будет под контролем

доп оборудование , доп камера и работа составили 23 200 рублей
5) прошу правление одобрить продление еще на год  страховку  ответственности по лифтам ( это обязательное страхование лифтов , как опасных объектов)

стоимость годовой страховки  4 лифтов  ﻿5000 р
СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов Р.И. , предложил рассмотреть и  одобрить
1)   по причине того, что разрешающая способность уличных камер низкая прошу правление одобрить

 -закупку 2 новых камер ( ИП Боровой)  с лучшими характеристиками (на входы первого и второго подъездов) и перенос 2 имеющихся с плохими характеристиками  на тех этаж второго подъезда и в подвал

стоимость 17 000 рублей (оплата в рассрочку на два месяца)
2) были произведены работы в совместной ВНС 107 и 109 домов по замене запорной арматуры ( мы покупали в августе совместно с 107 домом  6 задвижек)

сейчас были выполнены сварочные работы по демонтажу старой и монтажу новой запорной арматуры

стоимость сварочных работ 12 000

50% доля 109 дома составляет 6000 рублей
прошу правление одобрить расходы в 6000 рублей на замену запорной арматуры

3)  окончательно вышли из строя  2  ПРЭМа ( приборы для определения объема теплоносителя)  в общем ТПП 107 и 109 домов

надо произвести срочную замену

1 прэм покупает  107 дом,  1 прэм- 109 дом

стоимость одного Прэма  17 829 рублей
прошу правление срочно согласовать

4) в ходе работ ИП Боровой  выяснилось , что ТСЖ нужна еще одна камера , а также требуется заменить видеорегистратор ( старый максимум на 8 камер заменили на 16 камерный ) ,заменить жесткий

диск ( 1 террабайт) для записи информации . сейчас камеры перекрывают все входы и выходы в подъездах ,всю территорию двора  а также зону технических этажей в обоих подъездах

в перспективе в следующем году поставим еще камеру в подвал и у нас абсолютно все будет под контролем

доп. оборудование , доп. камера и работа составили 23 200 рублей
5) прошу правление одобрить продление еще на год  страховку  ответственности по лифтам ( это обязательное страхование лифтов , как опасных объектов)

стоимость годовой страховки  4 лифтов  ﻿5000 р
_________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

1)   по причине того, что разрешающая способность уличных камер низкая прошу правление одобрить

 -закупку 2 новых камер ( ИП Боровой)  с лучшими характеристиками (на входы первого и второго подъездов) и перенос 2 имеющихся с плохими характеристиками  на тех этаж второго подъезда и в подвал

стоимость 17 000 рублей (оплата в рассрочку на два месяца)
2) были произведены работы в совместной ВНС 107 и 109 домов по замене запорной арматуры ( мы покупали в августе совместно с 107 домом  6 задвижек)

сейчас были выполнены сварочные работы по демонтажу старой и монтажу новой запорной арматуры

стоимость сварочных работ 12 000

50% доля 109 дома составляет 6000 рублей
прошу правление одобрить расходы в 6000 рублей на замену запорной арматуры

3)  окончательно вышли из строя  2  ПРЭМа ( приборы для определения объема теплоносителя)  в общем ТПП 107 и 109 домов

надо произвести срочную замену

1 прэм покупает  107 дом,  1 прэм- 109 дом

стоимость одного Прэма  17 829 рублей
прошу правление срочно согласовать

4) в ходе работ ИП Боровой  выяснилось , что ТСЖ нужна еще одна камера , а также требуется заменить видеорегистратор ( старый максимум на 8 камер заменили на 16 камерный ) ,заменить жесткий

диск ( 1 террабайт) для записи информации . сейчас камеры перекрывают все входы и выходы в подъездах ,всю территорию двора  а также зону технических этажей в обоих подъездах

в перспективе в следующем году поставим еще камеру в подвал и у нас абсолютно все будет под контролем

доп. оборудование , доп. камера и работа составили 23 200 рублей
5) прошу правление одобрить продление еще на год  страховку  ответственности по лифтам ( это обязательное страхование лифтов , как опасных объектов)

стоимость годовой страховки  4 лифтов  ﻿5000 р
                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.